[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.09.2018 № ПОС.03-1288/18
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении
Арт-фестиваля «Открытая площадь»
в городе Переславле-Залесском
8-9 сентября 2018 года

	В целях подготовки и проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» в городе Переславле-Залесском в рамках проекта «Александровские дни» 8-9 сентября 2018 года  и в соответствии с Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского, утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2011 № 132,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению Арт-фестиваля «Открытая площадь» в городе Переславле-Залесском 8-9 сентября 2018 года, согласно приложению.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение Арт-фестиваля «Открытая площадь»  управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Голубовская С.В.)
4. Рекомендовать МО МВД России «Переславль-Залесский» (Гуров А. Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведение Арт-фестиваля «Открытая площадь» согласно приложению.
           5. Временно ограничить движение транспортных средств 8 сентября 2018 года  с 12.00 до 20.00 и 9 сентября с 12.00 до 16.00 на участках автомобильных дорог: на пересечении ул. Кузнецова и  ул. Комсомольской до Народной площади, на пересечении  ул. Ростовской и  ул. Плещеевской (считать отрезок ул. Плещеевской пешеходной зоной) до пересечения с  ул. Конной.
             6. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Пецух Р.М.) обеспечить своевременное оказание медицинской помощи 8 и 9  сентября 2018 года во время  проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» согласно прилагаемому плану.
           7. Информацию об ограничении движения транспортных средств во время проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» разместить в СМИ.
            8.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
      9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города  Переславля-Залесского                                                                     Ж.Н. Петрова.

Приложение к
						 постановлению Администрации
                                                                                      г. Переславля-Залесского
от 03.09.2018 № ПОС.03-1288/18

П Л А Н
 по подготовке и проведению Арт-фестиваля
«Открытая площадь» 8-9 сентября 2018 года

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-Залесского:
- в срок до 1 сентября  2018 года разработать программу Арт- фестиваля «Открытая площадь» и дать информацию о программе мероприятий в СМИ и на официальный сайт органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского;
- подготовить и провести 8-9 сентября Арт-фестиваль «Открытая площадь» 2018 года на Народной площади:
- 8 сентября с 12.00 до 20.00 интерактивные площадки, мастер-классы, выступления уличных музыкантов, фестиваль уличного кино, файер-шоу;
- 9 сентября с 12.00 до 16.00  танцевальный флешмоб.

	Голубовская С.В.

	МУ «Молодежный центр»:
- до 7 сентября 2018 года обеспечить участие волонтеров в расклейке афиш с программой Арт-фестиваля «Открытая площадь» на остановочных  пунктах города;
- 8-9 сентября 2018 года на Народной обеспечить участие  волонтеров во время проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» согласно программе праздника;
- 8 сентября 2018 года обеспечить участие сотрудников МУ «Молодежный центр» и волонтеров в подготовке и проведении мастер-классов и интерактивных молодежных площадок на Народной площади с 14.00 до 18.00;
- 9 сентября 2018 года принять участие в репетиции и проведении  танцевального флешмоба с 12.00 до 14.00 на Народной площади.
	Якунин Д.Ю.

	МУК КДЦ «Плещей»:
- 8-9 сентября  2018 года обеспечить работу звукоусиливающей аппаратуры  и звукооператора на Арт-фестивале «Открытая площадь» на локальных площадках на Народной площади:
- 8 сентября 2018 года с 12.00 до 20.00,
- 9 сентября 2018 года с 12.00 до 16.00;
- 8 сентября 2018 года на Народной площади с 14.00 до 18.00 организовать и провести игровые площадки и мастер-классы, выступления творческих коллективов.
	Клинова Н.А.

	МОУ ДО Детская школа искусств г. Переславля-Залесского:
- 8 сентября 2018 года с 12.00 до 16.00 обеспечить участие обучающихся ДШИ  в Арт-фестивале «Открытая площадь» на Народной площади: выступление фольклорного ансамбля «Переслава» и выставка работ обучающихся художественного отделения.

	Чудакова В.Б.

	МУК «ГБО»:
- 8 сентября 2018 года на Народной площади с 14.00 до 18.00 организовать и провести игровые площадки и мастер-классы на Арт- фестивале «Открытая площадь».
	Тютляева Л.А.

	МУК «Дом культуры города Переславля-Залесского»:
- до 1 сентября 2018 года разработать сценарный план  проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» и план расстановки локальных площадок;
- 8 сентября 2018 года с 14. 00 до 18.00 организовать и провести игровые площадки на Народной площади выделить столы и стулья для проведения мастер-классов;
- 8-9 сентября 2018 года подготовить гримерные  комнаты для творческих коллективов - участников мероприятия.

	Климова О.С.

	2.
	Администрации Переславского муниципального района
рекомендовать:
- 8-9 сентября  2018 года на Народной площади  принять участие в Арт- фестивале «Открытая площадь» согласное программе;
- в срок до 1 сентября 2018 года разработать совместно с УКТМиС Администрации г. Переславля-Залесского схему размещения гастрономических рядов на Народной площади;
- в срок до 3 сентября 2018 года проинструктировать предприятия питания о правилах выездной торговли;
- 8 сентября 2018 года с 12.00 до 20.00 и 9 сентября 2018 года  с 12.00 до 16.00 обеспечить работу гастрономических рядов на Народной площади  и проконтролировать расстановку и их работу, обеспечить  уборку торговых мест во время проведения и по окончании праздника;
- 8 сентября 2018 года  с 12.00 до 16.00  на Народной площади творческим коллективам принять участие в Арт–фестивале «Открытая площадь» и предоставить звуковую аппаратуру для озвучивания локальных площадок;
- 8 сентября 2018 года обеспечить доставку участников творческих коллективов школьными автобусами на Народную площадь;
- 8-9 сентября 2018 года на Народной обеспечить участие  волонтеров во время проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь» согласно программе праздника.
	Астраханцев В.А.

	3.
	Управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского:
- 8-9 сентября  2018 года  на Народной площади обеспечить участие обучающихся  школ города в Арт-фестивале «Открытая площадь»;
- 8 сентября 2018 года  на Народной площади с 14.00 до 18.00 организовать и провести игровые площадки и мастер- классы;
- 9 сентября 2018 года  на Народной площади  с  12.00 до 14.00  обеспечить участие творческих коллективов муниципальных учреждений дополнительного образования в репетиции и проведении танцевального флешмоба.

Коняева Т.Ю.

	4.
	МУП «Спектр»:
- в срок до 7 сентября 2018 года провести работы по подготовке и благоустройству территории Народной площадей к мероприятию (скосить траву,  убрать мусор, установить биотуалеты убрать цветочные клумбы при въезде на Народную площадь со стороны ул. Ростовской);
- 8 и 9 сентября 2018 года смонтировать и установить железные ограждения на Народной площади по согласованию с УКТМиС и МО МВД России «Переславль-Залесский»,
- 8 сентября 2018 года  с 12.00 до 20.00  и 9 сентября 2018 года с 12.00 до 16.00 обеспечить установку грузовых машин для предотвращения террористических актов с использованием большегрузных автомашин:  на ул. Кузнецова (поворот к зданию Администрации), на пересечении улиц Плещеевской  и Ростовской,  на ул. Плещеевской (при повороте на ул. Конную),
- по окончании мероприятий обеспечить уборку территории Народной площади.
	и.о. ФарфороваН.Н.

	5.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:
- 8 сентября 2018 года с 12.00 до 20.00  и  9 сентября  2018 года с 12.00 до 16.00  на Народной площади обеспечить охрану общественного порядка во время проведения Арт-фестиваля «Открытая площадь.

	Гуров А.Н.

	6.

	ОАО «Ярославской электросетевой компании ОАО «ЯрЭСК» Переславль-Залесский филиал рекомендовать:
- в срок до 7 сентября 2018 года проверить электрические розетки и распределительные щиты для работы звукоусиливающей аппаратуры и обеспечить ее подключение:
- 8-9 сентября 2018 года на Народной  площади во время проведения Арт- фестиваля «Открытая площадь»;
-  8 сентября 2018 года обеспечить трехфазное подключение для сценической площадки у Дома культуры;
- в срок до 7 сентября 2018 года проверить наличие и работу электрических розеток на столбах на Народной площади и обеспечить их работу 8-9 сентября 2018 года с 10.00 до 20.00 для подключения гастрономических рядов.

Шабарьков С. Г.

	7.
	МКУ «Центр развития г. Переславля-Залесского»:
- 7-9 сентября  2018 года выделить людей в количестве 8 человек для установки и демонтажа звуковой аппаратуры и сценического подиума, ограждений  на Народной площади, для подготовки территории Народной площади к проведению Арт-фестиваля «Открытая площадь» и уборке территории после мероприятия;
- в срок до 7 сентября 2018 года провести работу по информированию автовладельцев и общественного транспорта об ограничении движения автотранспорта во время проведения Арт- фестиваля «Открытая площадь»: 8 сентября с 12.00 до 20.00  и 9 сентября с 12.00 до 16.00 на пересечении ул. Кузнецова и ул. Комсомольской (поворот на Народную площадь), на пересечении ул. Ростовской и ул. Плещеевской (считать отрезок ул. Плещеевской пешеходной зоной) до пересечения с ул. Конной.
	Усманов Д.А.

	8.
	Отделу по ВМР, ГО и ЧС Администрации г. Переславля -Залесского:
- в срок до 7 сентября  2018 года подготовить усиленные  графики  дежурств и схему оповещения в случае возникновения ЧС и схему расстановки металлических ограждений на  Народной площадях 8-9 сентября   2018 года  по согласованию с УКТМиС;
- 8-9 сентября 2018 года принять меры для предотвращения чрезвычайных ситуаций и назначить ответственных лиц на время проведения Арт-фествиаля «Открытая площадь» на Народной площади.

Митюнин А.Н.

	9.
	ПЧ-28 ФГКУ «4 ОФПС» по ЯО рекомендовать:
- 8 сентября 2018 года в 20.00  на Народной  площади принять меры безопасности при проведении файер-шоу.
	Сиднев А.В.

	10.
	ИП Алябьев рекомендовать:
- 8-9 сентября  2018 года установить мусорные контейнеры на Народной площади по согласованию с УКТМиС.

Алябьев А. Н.

	11.
	ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- до 7 сентября  2018 года проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении Арт-фестиваля «Открытая площадь» 8-9 сентября 2018 года на Народной площади.

	Пецух Р.М.

	12.
	Средствам массовой информации обеспечить:
- организовать продвижение мероприятия в СМИ;
- опубликовать анонс мероприятия;
- подготовить репортажи о проведении мероприятия,
- обеспечить  8 сентября 208 года с 12.00 до 20.00 на Народной площади онлайн-трансляцию с мероприятия на светодиодном экране и   профессиональную фото и видеосъёмку танцевального флешмоба 9 сентября  2018 года с 12.00 до 14.00.

	Жильцова Е.В.

image1.wmf